
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Štěpán Kutmon 

Název práce: Proměny cestovního ruchu s důrazem na české turisty 

Autor posudku: David Chaloupský 

Cíl práce: „Cílem této bakalářské práce bylo zjistit jaká je motivace návštěvníka 
Azorských ostrovů." (str. 2) 

Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • p ] m • • • 
Práce s literaturou • m • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem vykazuje shodu 0 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Velmi obecný název práce na první pohled vypadá, že nekoresponduje s cílem práce. Zde 
bych doporučil uvést alespoň podtitul práce. Díky jinak koncipovanému cíli práce, 
nakonec nedošlo vyhodnocení proměněn CR, které jsou v názvu uvedeny. 
Ve výsledcích dotazníkového šetření jsou kalkulovány i odpovědi respondentů, kteří 
danou destinaci nenavštívili, či dokonce j i ani neznali. Zde bych raději volil selekci 
respondentů a vyhodnotil výsledky pouze u těch, kteří na Azorech byli. A to i za cenu 
velkého snížení počtu respondentů. Vznikl by tak záměrný výběr respondentů, jejichž 
odpovědi v dotazníku by vykazovaly podstatně vyšší vypovídající hodnotu. 
V práci je několik překlepů a nedokončený odstavec, (str. 20, 2. odst.) 
Kapitola týkající se historie Azorských ostrovů je rozsáhlá, ale z velké části je to 
parafrázované dílo Klímy, i když řádně citované. Pokud by autor tuto část vhodně propojil 
právě s těmi proměnami CR, které jsou v názvu práce, tak by se tato kapitola mohla stát 
velmi zajímavou a nosnou. Vzhledem k jinak stanovenému cíli (viz. výše), je takto podaná 



dlouhodobá historie nadbytečně rozsáhlá, a naopak chybí pohled na historii rozvoje 
novodobého CR. 
Pokud v dotazníku autor zvolil u většiny odpovědí škálu, tak některé jsou zbytečně 
otevřené a výsledky pak hůře prezentovatelné. Jedná se zejména o dobu, kterou 
respondenti strávili v destinaci. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce odpovídá svým rozsahem i obsahem požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 
Autor provedl jednoduchý výzkum pomocí dotazníkového šetření, které následně 
vyhodnotil a okomentoval. Přes výše zmíněné připomínky práci hodnotím jako dobrou. 

Otázky k obhajobě: 
Jaký má autor osobní vztah k Azorským ostrovům? Navštívil danou destinaci? 
Jakou top atraktivitu a jaké místo s geniem loci by autor doporučil potenciálním 
návštěvníkům? 
Prosím autora, aby si k obhajobě přichystal jeden komentovaný PP slide, kterým by nalákal 
k návštěvě Azorských ostrovů člověka, který o nich nikdy neslyšel. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V H r a d c i Králové, dne 4. května 2022 

podpis 


